平成 28 年 3 月 17 日

各  位

上 場 会 社 名 ユニーグループ・ホールディングス株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長    佐古 則男

(コード番号 8270 東証・名証第 1 部)

連結子会社の一部事業譲渡に関するお知らせ

当社は、本日、当社の連結子会社であるユニー株式会社（以下「ユニー」といいます。）が同社

のホームセンター事業の 8店舗の営業（以下「本事業」といいます。）をＤＣＭホールディングス

株式会社（以下「ＤＣＭホールディングス」といいます）の連結子会社であるＤＣＭカーマ株式

会社（以下「ＤＣＭカーマ」といいます。）に譲渡することについて、ＤＣＭホールディングスと

基本的な合意に達しましたのでお知らせいたします。

記

1. 事業譲渡の理由

 ユニーは、ホームセンター事業を「ユーホーム」の店名で展開してまいりましたが、今後、

市場の急拡大が望みにくい業界環境、および寡占化が進行しているホームセンター業界の現

状を踏まえ、本事業をＤＣＭカーマに譲渡することにいたしました。

2. 事業譲渡の内容

(1) 事業を譲渡する子会社の概要

(1) 名称 ユニー株式会社

(2) 所在地 愛知県稲沢市天池五反田町 1番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐古 則男

(4) 事業内容 衣・食・住・余暇にわたる総合小売業のチェーンストア

(5) 資本金 10,000 百万円

(6) 大株主及び持株比率 ユニーグループ・ホールディングス株式会社 100％

(2) 本事業の概要

「ユーホーム」の店名で展開している矢作店、阿久比店、安城店、稲沢店、各務原店、

大和郡山店、桶狭間店、嬉野店の 8 店舗（以下「譲渡対象店舗」といいます。）に関する

営業

(3) 本事業の経営成績

営業収益 83 億円（2016 年 2 月期）

(4) 譲渡する資産及び負債

譲渡対象店舗に付随する事業用設備、商品在庫等

(5) 譲渡価額及び決済方法

譲渡価額は今後協議のうえ確定いたします。決済方法は現金決済の予定です。

3. 事業譲渡先の概要

(1) 名称 ＤＣＭカーマ株式会社

(2) 所在地 愛知県刈谷市日高町三丁目 411 番地

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長執行役員 豊田 芳行

(4) 事業内容 ホームセンター事業

(5) 資本金 6,001 百万円

(6) 設立年月日 昭和 45 年 2 月 23 日

(7) 大株主及び持株比率 ＤＣＭホールディングス株式会社 100％

(8) 当社と当該会社との関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者 該当事項はありません。

4. 日程

取締役会決議日 平成 28 年 3 月 17 日

事業譲渡契約締結日 平成 28 年 5 月下旬（予定）

事業譲渡日 平成 28 年 6 月～8月（複数回に分けて実施予定）

5. 今後の見通し

 本事業の譲渡が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以上